ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND                 Bình Sơn, ngày          tháng     năm 2022

V/v tiếp nhận, quản lý, vận

hành hệ thống đèn tín hiệu

giao thông tại Km1035+380

thuộc dự án đầu tư xây dựng

mở rộng Quốc lộ 1 đoạn

Km1027-Km1045+780

Kính gửi:

- BQL dự án ĐTXD các CTGT tỉnh Quảng Ngãi;

- Ban An toàn giao thông huyện;

- Công an huyện.

Ngày 12/7/2022, Ban Quản lý dự án ĐTXD các Công trình giao thông

tỉnh tổ chức bàn giao công trình hoàn thành hệ thống đèn tín hiệu giao thông tại

Km1035+380 thuộc dự án đầu tư xây dựng mở rộng Quốc lộ 1 đoạn Km1027-

Km1045+780 cho UBND huyện Bình Sơn tiếp nhận quản lý, khai thác.

Để quản lý, vận hành hệ thống đèn tín hiệu giao thông tại Km1035+380

thuộc dự án đầu tư xây dựng mở rộng Quốc lộ 1 đoạn Km1027-Km1045+780

(sau đây gọi tắt là hệ thống đèn tín hiệu tại ngã tư Trung – Dương) hiệu quả và

theo dõi, điều tiết thời gian tín hiệu giao thông khi cần thiết và thực hiện bảo trì

đảm bảo theo quy định, UBND huyện Bình Sơn có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao cho Ban An toàn giao thông huyện Bình Sơn (Cơ quan thường

trực Phòng Kinh tế và Hạ tầng) thực hiện:

- Tiếp nhận, bảo quản hồ sơ hoàn thành hệ thống đèn tín hiệu tại ngã tư

Trung – Dương và đưa vào sổ sách theo dõi tài sản cố định của Ban An toàn

giao thông huyện sau khi có Quyết định phê duyệt quyết toán hạng mục công

trình của cấp có thẩm quyền phê duyệt.

- Tham mưu xây dựng dự toán kinh phí hoạt động của Ban An toàn giao

thông huyện hằng năm phải cơ cấu chi phí bảo trì hệ thống tín hiệu thuộc phạm

vi huyện quản lý và đề xuất UBND huyện bố trí để phục vụ sửa chữa kịp thời

khi có hư hỏng trong quá trình vận hành hệ thống đèn tín hiệu tại ngã tư Trung –

Dương nhằm bảo đảm giao thông thông suốt.

2. Giao Công an huyện thực hiện:

- Tiếp nhận hệ thống đèn tín hiệu tại ngã tư Trung – Dương và thực hiện

nhiệm vụ quản lý, vận hành hệ thống đèn tín hiệu tại ngã tư Trung – Dương để

điều khiển giao thông.

- Kịp thời phát hiện, kiến nghị Ban ATGT huyện, UBND huyện để sửa

chữa, khắc phục hư hỏng trong quá trình vận hành hệ thống đèn tín hiệu tại ngã

tư Trung – Dương nhằm bảo đảm giao thông thông suốt.

3. Đề nghị Ban Quản lý dự án ĐTXD các Công trình giao thông tỉnh

Chỉ đạo đơn vị thi công hạng mục: Đèn tín hiệu giao thông tại

Km1035+380 thuộc dự án đầu tư xây dựng mở rộng Quốc lộ 1 đoạn Km1027-

Km1045+780, tỉnh Quảng Ngãi chuyển giao công nghệ và hướng dẫn quy trình

vận hành hệ thống đèn tín hiệu để lực lượng Công an huyện Bình Sơn vận hành,

điều khiển hệ thống đèn tín hiệu đảm bảo theo quy định.

Đề nghị Ban Quản lý dự án ĐTXD các Công trình giao thông tỉnh phối

hợp thực hiện; đề nghị Công an huyện, Cơ quan Thường trực Ban an toàn giao

thông huyện triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
CHỦ TỊCH

- Như trên;
- TT. Huyện ủy (thay B/cáo);
- TT. HĐND huyện (thay B/cáo);
- CT, các PCT UBND huyện;
- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;
- VPH: CVP,  CVXD;
- Lưu VT, XD.

Võ Văn Đồng

		2022-07-22T16:39:46+0700

		2022-07-22T17:12:32+0700

		2022-07-22T17:12:32+0700

		2022-07-22T17:12:32+0700

		2022-07-22T17:12:32+0700